<sup>5</sup> Parm. addit : « sicut dictum est. »

<sup>2</sup> Parm. omittit : « timorem. »

<sup>3</sup> Parm. omittit : « magnificetur et. »

<sup>6</sup> Parm. omittit : « efficit, quod est. »

<sup>7</sup> Parm. : « quæri : Regnum. »

<sup>8</sup> Parm. : « ergo. »

<sup>9</sup> Parm. : « et ideo. »

(a) Hujus cor cum minutatim divisum esset, nomen Domini Jesu Christi litteris aureis inscriptum, ut legitur, in singulis partibus

inventum est. » Vinc. Bellov. Spec. Histor. t. X, c. viii

et tamen nondum dominium ipsius regni est declaratum, quia nondum homines regni sunt ei subjecti, Tunc <sup>1</sup> ergo apparerebunt primo ejus regnum seu dominium, quando homines regni erunt sibi subjecti. Deus autem ex se et sua natura est Dominus omnium : et Christus secundum quod Deus, et etiam secundum quod homo, habet a Deo quod sit Dominus omnium. Dan. vii, 14 : *Dedit ei potestatem et honorem et regnum.* Oportet ergo quod sibi sint omnia subjecta. Hoc autem nondum est, sed erit in fine I Corinth. xv, 25 : *Oportet illum regnare, donec ponat omnes inimicos sub pedibus ejus.* Et ideo petimus et dicimus : *Adveniat regnum tuum* : et hoc quantum ad tria : scilicet ut justi convertantur, peccatores puniantur, et mors destruat. Nam homines dupliciter subiciuntur Christo : aut voluntarii, aut inviti. Cum enim voluntas Dei sit ita efficax quod oporteat penitus illam compleri, et Deus velit quod omnia subiciantur Christo : alterum duorum erit necessarium : ut scilicet aut homo faciat voluntatem Dei subiciendo se mandatis ejus, et hoc facient justi ; aut quod <sup>2</sup> Deus faciat de omnibus voluntatem suam puniendo eos, quod facit de <sup>3</sup> peccatoribus et inimicis suis ; et hoc erit in fine mundi. Ps. cix, 1 : *Donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum.* Et ideo est delectabile petere sanctis <sup>4</sup> quod adveniat regnum Dei, scilicet quod ipsi totaliter subiciantur ei ; sed peccatoribus est horribile, quia nihil aliud est querere quod adveniat regnum Dei, nisi quod de voluntate Dei subiciantur ponis. Amos v, 18 : *Væ desiderantibus diem Domini.* Sed et ex hoc destruitur mors. Cum enim Christus sit vita, non potest in regno ejus esse mors, quæ est vitæ contraria : ideo dicitur I Corinth. xv, 26 : *Novissime autem inimica destructur mors* : Isaï., xxv, 8 : *præcipitabit <sup>5</sup> Dominus mortem in æternum.* » Et hoc erit in resurrectione. Philip., iii, 21 : *Reformabit corpus humilitatis nostræ, configuratum corpori claritatis suæ.* Secundo regnum cælorum dicitur gloria paradisi.